
  
 

Arkiv: 231 
Dato: 31.10.2018 

SAKSFRAMLEGG 

Saksnr Utvalg Møtedato 
 Formannskapet  
 Kommunestyret  
 

 
 
Saksbehandler: Anne Margrethe Standahl / Geir Aune 
 
Avgifter, gebyrer m.m. 2019  
 
Vedlegg: 
1 Forslag til kommunale avgifter, leier og betalinger 2019 
 
 
Sakens bakgrunn og innhold: 
Hovedprinsippene bak endringene i kommunale avgifter, gebyrer og andre kommunale 
inntekter for 2019 er gitt i generelle retningslinjer for budsjettarbeidet 2019.  
Det må tas hensyn til statlige føringer på enkelte satser, samt at kommunaltekniske tjenester 
reguleres til selvkost. 
De øvrige satsene fastsettes i størst mulig grad etter en deflator på 2,5 %. 
 
 
Arealbruk: 
 
Ut i fra beregningen av selvkostdekning vurderes det at gebyrene ligger på rett nivå. Det 
legges derfor bare opp til en generell prisstigning på 2,5% for alle områder med unntak av 
oppmålingsgebyrer kap. D Gebyr for tjenester og arbeider etter matrikkellova og timesatsene. 
Oppmålingsgebyrene holdes på samme nivå som i 2018, uten generell prisstigning fordi det 
oppnås ca. 100% kostnadsdekning, og størrelse på selvkostfondet for dette området er 
allerede tilstrekkelig. Timesatsene vurderes også å være tilstrekkelig for å oppnå 
kostnadsdekning og økes ikke.  

 
 
Anlegg og drift: 
 
Kommunens gebyrer er som oftest underlagt krav om selvkost. I årets forslag til gebyrer er 
dette tatt hensyn til. For å jevne ut eventuell ubalanse mellom budsjett og regnskap utjevnes 
forskjellene i fond, og fond reduseres. Det er en generell økning på 3% men slamavgift er 
foreslått med ingen økning pga fond. Krise og ekstra nedjusteres pga tilpasning til Fosen 
renovasjons takster. 
 
Gebyr på kommunalteknisk sektor og husleie foreslås slik: 
 
Husleie boliger: - økning på 3,0% 
Husleie andre kommunale bygg: - økning på 3,0% (der det ikke er andre avtaler) 
Leie Bjugnhallen: - økning på 3,0 % 
Leie Bjugnhallen: - økning på 3,0 % 



Bill. Svømmehall - ingen økning 
Vann: - Tilknytning 3,0% økning 
 - Årsavgift 3,0 % økning 
Avløp: - Tilknytning 3,0% økning 
 - Årsavgift 3,0 % økning 
Slamavgift: - ingen økning /  

- ekstra og krise tømming redusert ca 20% 
Renovasjon: - økning på 3,0% 
Feiing: - økning på 3,0% 
Havneavgift: - ingen økning 
 
 
Elevpenger Bjugn kulturskole: 
 
Det var ingen prisøkning i 2018. 
I forbindelse med «harmonisering» med Ørland Kulturskole foreslåes felles takster   
(Ørland går for de samme). 
 
 
Barnehagesatsene:  
 
Barnehagesatsene økes i takt med statens maksimumspris. De graderte takstene økes 
tilsvarende. Dette forslaget er ut fra statens forslag til maksimumspris i statsbudsjettet. 
 
 
SFO: 
 
Både modellen for foreldrebetaling i SFO, satsene og moderasjonsordningene er foreslått 
endret fra 1.januar 2019.  
Modellen endres fra en detaljert stige med 15 trinn til en modell med 4 trinn pluss 
enkeltdager.  
Satsene økes med 353 kr (ca15%) til 2 688 kr per måned for 100% plass, og moderasjon på 
50% fra tredje barn fjernes.  
KS påpekte i sin gjennomgang av økonomien i Bjugn kommune at vi har lave inntekter fra 
SFO.  
Den foreslåtte løsningen er harmonisert med ordningen i Ørland kommune, og vil være en 
del av tilpasningen til en ny kommune.  
 
 
Pleie, helse og omsorg: 
 
Husleie omsorgsboliger: 
Det er lagt en økning på 3 % for alle omsorgsboligene som PRO disponerer. 
Omsorgsboligene i Dr Sauers vei 22 ligger noe lavere, da disse boenhetene har en annen 
standard og er noe slitt. 
 
Egenandel helse- og omsorgstjenester i PRO: 
Timesats for praktisk bistand (hjemmehjelp) er uendret, da den er satt høyt nok fra før og 
optimalt opp mot selvkost. Abonnement for praktisk bistand i 2019 er holdt uendret for de 
med inntekt over 2 ganger grunnbeløpet i Folketrygden.  Staten justerer timesatsen for 
praktisk bistand ved forskrift hvert år, i tillegg satsene for dag- og nattopphold. Disse satsene 
oppdateres automatisk ved endring. 
 
 



 
Servicefunksjoner: 
Betalingssatser for servicetjenester fra kjøkken beholdes som før, men månedsabonnement på 
mat er økt. Beboere og eldre besøkende spiser små porsjoner. Kjøkkenet opererer ikke med 
halve porsjoner, og vi velger derfor å beholde nåværende nivå, unntatt for de som har 
abonnementssystem. Abonnement innebærer inntil 5 måltider i døgnet etter ønske. 
 
Prisen for tjenester fra vaskeri er økt marginalt. På grunn av nedbemanning i vaskeriet, tar vi 
ikke inn privat tøy fra eksterne eller ansatte for vask. Beboere i omsorgsboliger er skjermet 
med abonnementssystemet. 

 
 
Gebyr ambulerende skjenkebevillinger og enkeltbevillinger m.m.: 
 
Søknadsmassen på enkeltbevillinger har økt betydelig de siste årene, og f.o.m. 2010 ble det 
derfor vedtatt et gebyr fastsatt av rådmannen i h.h.t. forskriftene til alkoholloven.   
Pr. november 2018 er gebyret på kr 360,-. 
Gebyrene for avlegging av prøver er fastsatt sentralt.  Disse er pr. i dag på kr 400. 
 
Gebyrer innen landbrukssektoren: 
Landbruksforvaltningen foreslår at satsene både i Bjugn og Ørland ikke økes for 2019 og 
fortsatt settes til: 
 Delingssaker   2 000 kr (maksgrense iht lov) 
 Konsesjonssaker  3 500 kr  
 
 
Festeavgift gravsted: 
Det er menighetsrådet som fastsetter festeavgiften pr. grav.  Ingen økning fra i fjor.  
Det er lagt inn avgift kr 10 000,- for plass og skilt på navna minnelund. 
 
 
Gebyr for saksbehandling av søknad om omsetning av fyrverkeri: 
Det er Fosen Brann IKS som vedtar og disponerer dette behandlingsgebyret, men det bør 
også stå i vårt avgiftshefte.  Det er foreslått økning fra 2 320 til 2 430 fra 2019. 
 http://fbrt.no/ 
 
 
Rådmannens innstilling: 
Rådmannens forslag til endringer av kommunale avgifter, leier og betalinger med virkning 
fra 01.01.19, vedtas slik:  
A. Kommunaltekniske tjenester i henhold til pkt. A i forslag til avgifter 2019. 
B. Takster for gebyr etter plan- og bygningsloven, matrikkelloven og eierseksjonsloven i 

henhold til pkt. B i forslag til avgifter 2019. 
C. Takster for gebyr etter forurensningsloven i henhold til pkt. C i forslag til avgifter 2019. 
D. Husleie i kommunale bygninger i henhold til pkt. D i forslag til avgifter 2019.  

Satsene gjøres gjeldende fra 01.01.19 for nye leietakere og fra 01.03.19 for leietakere 
som har avtale fra før 01.01.19. 

E. Barnehagesatsene, foreldrebetaling i SFO og kulturskolens satser i henhold til pkt. E i 
forslag til avgifter 2019. Barnehagesatsene endres både 01.01.19 og 01.08.19. 

F. Avgift for hjelpeordning i hjemmet i henhold til pkt. F i forslag til avgifter 2019.   
G. Avgift på ambulerende skjenkebevillinger og enkeltbevillinger samt prøveavlegginger, 

fastsettes av rådmannen i h.h.t. forskriftene til alkohol- og serveringslov. 
H. Gebyrer og priser innen landbrukssektoren i h.h.t. pkt. H i forslag til avgifter 2019. 

http://fbrt.no/

